ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 003/2024 AO EDITAL Nº 001/2024

A Presidente da Comissão Eleitoral designada pelo Ato de Designação nº 001 /2024, no

uso  de  suas  atribuições  legais,  considerando  problemas  técnico  no  cadastramento  da  eleição  a  ser

realizada no dia 12/09/2024 para o cargo de Diretor de Unidade Regionalizada Administrativo do Câmpus

Universitário do Vale do Teles Pires:

Resolve:

Art.  1º Cancelar a  votação  do dia  12/09/2024  das 09h  às  21h  e  ADIAR a
votação para o dia 13/09/2024 no horário das 09h às 21h.

Art. 2º Estabelecer novo cronograma.

Data da eleição 13/09/2024
Resultado preliminar da eleição 16/09/2024
Prazo de recurso do resultado preliminar 17/09/2024 e 18/09/2024
Publicação do resultado final 19/09/2024

Art. 3º Todos os atos previsto no Edital permanece inalterados.

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação,

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário.

Colíder-MT, 12 de Setembro de 2024

Presidente da Comissão Eleitoral
Ato de Designação nº 001/2024

Edital Complementar nº 003/2024   Página 1 de 1

		2024-09-12T12:31:02-0300